
 

 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                                 №   

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

городского округа город Кулебаки от 03.03.2016г. №395 «Об утверждении  

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ городского округа город Кулебаки» 

 

В целях совершенствования процесса программно-целевого 

планирования,   руководствуясь статьей 39 Устава городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области, администрация городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области   

п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести  в постановление администрации городского округа город 

Кулебаки от 03.03.2016г. №395 (в ред. от 21.08.2019г. № 1717) «Об 

утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ городского округа город Кулебаки» (далее – 

Постановление) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В Порядок разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ городского округа город Кулебаки, утвержденный 

Постановлением  (далее-Порядок) внести следующие изменения и дополнения: 

1.1.1. В пункте 5.4. раздела 5 «Формирование и утверждение 

муниципальной программы» слова «финансово-экономическое обоснование с 

приложением необходимых расчетов расходов по всем мероприятиям и 

объектам, которые предполагается реализовывать за счет средств бюджета 

городского округа» заменить на слова «аналитическая записка с 

экономическим обоснованием по мероприятиям, которые предусматривают 

финансовые затраты». 

1.1.2. Раздел 5 «Формирование и утверждение муниципальной 

программы» дополнить пунктом следующего содержания: 

«5.10. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие     

 



2 

 с Решением Совета депутатов городского округа город Кулебаки о бюджете 

городского округа на очередной финансовый год и плановый период не 

позднее трех месяцев со дня вступления его в силу». 

1.1.3. Пункт 6.4. раздела 6 «Внесение изменений в муниципальную 

программу» исключить, нумерацию пункта 6.5. соответственно изменить на 

6.4. 

1.1.4. В пункт 8.2. раздела 8. «Реализация и контроль за ходом 

выполнения муниципальной программы»  добавить предпоследним абзацем 

следующие слова : 

 «Одновременно с проектом плана реализации муниципальной 

программы (проектом плана реализации с изменениями), направляемого на 

 согласование, в обязательном порядке предоставляются сведения о 

поквартальном  распределении расходов на реализацию мероприятий  

муниципальной программы по форме, изложенной в Приложении 2 к данному 

постановлению. Указанные сведения подлежат согласованию в финансовом 

управлении администрации городского округа город Кулебаки и в отделе 

бухгалтерского учета и отчетности администрации.» 

1.2. В Приложении 1 к Порядку в разделе «Форма годового отчета по 

исполнению муниципальной программы» Таблицу 1.1.  исключить. 

 1.3. В Приложении 2 к Порядку форму Плана реализации 

муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно 

Приложению1 к настоящему постановлению.  

1.4. В Приложении 2 к Порядку приложение к Плану реализации 

муниципальной программы исключить. 

2. Отделу организации и контроля управления делами 

(Е.А.Дорофеева) опубликовать настоящее постановление путем размещения на 

официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// 

кулебаки-округ.рф.   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, начальника управления экономики 

С.А.Бисерову. 

 

И.о.главы администарции    
  

О.В. Чиндясов 



 

               

 
 

План реализации муниципальной программы 

_______________________________________________________на ____________ год 
                                                                                        (наименование муниципальной программы) 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы (при 

наличии) /наименование задачи/ 

основного мероприятия / 

мероприятий в рамках основного 

мероприятия/ видов работ в рамках 

мероприятий 

Ответс

твенны

й 

исполн

итель1 

Срок  Непосредственный результат 

(краткое описание) 

Ассигнования, тыс. руб. 

 

Лимиты, тыс. руб. 

 

Начала 

реализ

ации 

Оконча

ния 

реализ

ации 

I кв. II кв. III кв. IV кв. 
Бюджет 

округа 

Област

ной 

бюдже

т 

Федерал

ьный 

бюджет 

Прочие 

источники 

Бюджет 

округа 

Област

ной 

бюдже

т 

Федерал

ьный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Наименование подпрограммы (при наличии)        

Наименование задачи        

1 Наименование основного 

мероприятия (при наличии) 

   х х х х        

1.1. Наименование мероприятия в 

рамках основного2 

              

1.1.

1. 

Наименование мероприятия по 

видам работ (проектирование, 

строительно-монтажные работы, 

приобретение и др.) 

              

 ...               

 Итого по муниципальной 

программе 

X X X X X X X        

                                                 
1 В случае предоставления в рамках муниципальной программы целевых субсидий муниципальным бюджетным, муниципальным автономным учреждениям, субсидий 
юридическим лицам (за исключением муниципальных учреждений), в столбце «Ответственный исполнитель» указывается сокращенное наименование учреждения 
(организации) - получателя субсидии. 
2 При отсутствии основного мероприятия указывается наименование мероприятия подлежащего финансированию в рамках задачи. 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 к постановлению 

администрации городского округа 

город Кулебаки 
 

 



 

 

 

 

 

 

Сведения 

о поквартальном распределении расходов на реализацию мероприятий  

МП ___________________________________на __________год 
                                                                                        (наименование муниципальной программы)                  (текущий финансовый год) 

 по состоянию на «________»_____________20___г. 

Наименование подпрограммы (при 

наличии) /наименование задачи/ 

мероприятия в рамках основного 

мероприятия (задачи) 

Ответственны

й исполнитель 

Лимиты, тыс. руб.i 

Бюджет округа Областной бюджет Федеральный бюджет 

  1кв. 2кв. 3кв. 4кв. 1кв. 2кв. 3кв. 4кв. 1кв. 2кв. 3кв. 4кв. 

Наименование подпрограммы  

(при наличии) 

х             

Наименование задачи  х             

Наименование основного мероприятия 

(при наличии) 

х             

Наименование  

мероприятия в рамках основного 

мероприятияii 

             

…              

Итого по муниципальной программе х             

 

Куратор программы ______________/______________/  

   (подпись)    (Ф.И.О)        

 

                                                 
i Заполняется с одним знаком после запятой. 
ii При отсутствии основного мероприятия указывается наименование мероприятия, подлежащего финансированию в рамках задачи. 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

 к постановлению 

администрации городского округа 

город Кулебаки 
 

 


